Locus à contrarijs, seu oppositis.

propter statuta diuersorum locorum: que grauius puniunt
delicta perpetrata de nocte, & in die. In qua quæstione multi
multa discerūt: & quia materia est longa, remitto te ad not.
per Panor. & alios Cano. in c. Si per sodis de homic. & ad
no. per Bar. in l. Aut facta. §. Tempus. ff. de poen. & ad not.
pleniū per eundem. Bar. & Ludo. de Ro. in l. §. Hoc autem
senatu consiliū. ff. ad Sillaniānū. & ad not. per Bal. in l. Titius.
§. Lucius. ff. de libe. & posthu. ubi pro decisione huius
questionis, uidetur casus secundum Bal. ibidē qui illuc not.
quod id quod fit de mane in aurora, dicitur fieri de die, ubi
recurre. Sic etiam econtra illud quod fit de sero, dicitur fia-
ri de die & non de nocte: quando agitur de pena imponē-
da, ut sing. decidit Gandinus in tract. malefic. in ti. de penis
reorum. in uerſic. præterea pone continerim in statuto, &c.
& Albe. de Rosa. in ij. parte statut. q. xix. quod tene menti:
quia potest frequenter cōtingere. ¶ Hoc tamē uolo te scia-
re, quod licet ad positionem unius contrariorum sequitur
remotio seu destrucción alterius: ut in iuribus suprā allega.
tamen ad destructionem unius non sequitur constructio da-
terius. tex. est not. in d.l. si inter me & te. & ibi Pau. de C. s.
not. Vnde si destruitur unum cōtrariorū: (quia scilicet sicut
pronunciatur per sententiā, que in rem transiuit iudicatam,
rem non esse mēa) non sequitur cōstructio alterius, quia per
hoc non sequitur quod sit tua: nec hoc censetur tacitū pro-
nunciatum. d.l. Si inter me & te. in fi. quia potest esse terij.
Et sic oppositū cōsequentis stat cum ueritate antecedentis:
nec probat hoc esse, quod ab hoc cōtingit abesse. l. Neq; na-
tales. cum ibi no. per Sali. & doc. C. de proba. & l. Nō hoc.
C. unde cognā. cum simili. Sic etiam non sequitur, istud non
est album, ergo est nigrum: quis potest esse glaucum uel ru-
beum:

Locus à correlatiuis.

beum. Nam inter duo contraria, sepe reperitur medium: ut
est glo. not. in l. j. §. Scientiam. ff. de tributo. & glo. not. in l.
Sed & si lege cōmissoria. §. Scire. & ibi Pau. de Cast. not. ff.
de peti. hæredi. ubi recurre. Sic etiā non sequitur, Titius nō
sedet, ergo ambulat: quia potest accumbere seu iacere: ut est
tex. not. in d.l. Hæc uerba ille aut ille. ¶ Secundū uolo te sci-
re, quod quād sunt diuersa seu separata, ita q. nō cōtraria:
& ista se nullo modo habent inferre nec essentialiter nec
exclusiū, immo stant simul: quād autē sunt diuersa seu sepa-
rata, ita q. cōtraria: & tūc per unum non insertur ad aliud
per essentiā: sed bene per exclusionē: ut est tex. in l. Sed & si
pupillus. §. Si institoria. & ibi gl. ff. de inst. & pulcher tex.
in d.l. Hæc uerba ille aut ille. ita no. dicit Bal. in l. Si maritus.
j. C. de don. inter uir. & uxo. q. d. tene meti. ¶ Itē tertīo uolo
te scire, q. illa propriū dicūtur cōtraria, quorū finis est cō-
trarius & incōp̄ssibilis. Illa autē que se cōpatiūtur in ori-
gine & effectu nō sunt ppriē cōtraria. ita not. dicit Bal. in
Lunica. in viii. nō. et ix. oppo. C. si seruus extero emi se mād.
¶ Item quartū uolo te scire & memoria cōmēdata, q. licet
uno cōtrariorū posito in esse remoueatur reliquā (ut in iu-
ribus suprā allegatis) tamē uno cōtrariorū posito in potē-
tia, non remoueatur potentia cōtrarij: quia eadē potētia po-
test se habere ad duo contraria. text. est not. in l. j. C. de fur.
quem ad hoc not. Bal. in preal. l. Cōuenticulam, que omnia
tene menti tanquā pulchra, singularia utilia & quotidiana.